
 
 

 

ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 
03 апреля 2025 г.  № 6/17 

пгт.Шаля 

 

О внесении изменений в состав участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1048, 1051, 1054, 1057, 1064, 1065 

 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков №№1048, 1051, 1054, 1057, 1064, 

1065 и документы по кандидатурам, зачисленным в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Шалинской 

районной территориальной избирательной комиссии, для назначения 

членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательных участков №№ 1048, 1051, 1054, 1057, 1064, 1065, в 

соответствии с пунктом 7 статьи 28, пунктами 6, 11 статьи 29 Федерального 

закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 7 статьи 

29, пунктами 6, 11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О Методических 

рекомендациях о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий», Шалинская районная 

территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :  

1. Внести следующие изменения в состав участковых избирательных 

комиссий: 

1) избирательного участка № 1048: 



 2 

- освободить Давыдову Наталью Федоровну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1048 с правом решающего голоса, 

- назначить Колмогорову Ирину Владимировну, выдвинутую 

Собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1048 с правом решающего голоса. 

2) избирательного участка № 1051: 

- освободить Шахпазян Марину Михайловну, выдвинутую 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области "ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1051 с правом 

решающего голоса, 

- назначить Хаймину Наталью Юрьевну, выдвинутую Собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1051 с правом решающего голоса. 

3) избирательного участка № 1054: 

- освободить Гурину Надежду Леонидовну, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зелёные", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1054 с правом 

решающего голоса, 

- назначить Кирякова Николая Ивановича, выдвинутого Собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1054 с правом решающего голоса. 

3) избирательного участка № 1057: 

- освободить Агапитову Ксению Геннадьевну, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ", от обязанностей 



 3 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1057 с 

правом решающего голоса, 

- назначить Конькову Елену Константиновну, выдвинутую Собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1057 с правом решающего голоса. 

- освободить Порозову Любовь Сергеевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1057 с правом решающего голоса, 

- назначить Горбунову Ирину Александровну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1057 с правом решающего голоса. 

- освободить Константинову Наталью Сергеевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1057 с 

правом решающего голоса, 

- назначить Щукину Ирину Федоровну, выдвинутую Думой 

Шалинского городского округа, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1057 с правом решающего голоса. 

- освободить Цыгвинцеву Елену Михайловну, выдвинутую 

"Российской экологической партией «Зелёные», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1057 с 

правом решающего голоса, 

- назначить Щукину Фэрзэнэ Муллахановну, выдвинутую Собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1057 с правом решающего голоса. 

4) избирательного участка № 1064: 



 4 

- освободить Авдеева Александра Сергеевича, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ", от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1064 с 

правом решающего голоса, 

- назначить Попову Оксану Сергеевну, выдвинутую Собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1064 с правом решающего голоса. 

5) избирательного участка № 1065: 

- освободить Плоп Надежду Анатольевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1065 с правом решающего голоса, 

- назначить Чудинову Яну Викторовну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ", членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1065 с правом решающего голоса. 

4. Разместить настоящее решение на странице Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Богатыреву С.Ю. 

Председатель 

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

С.Ю. Богатырева 

Секретарь 

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

А.В. Перина 

 

 


